

OFICIO: SSPYTM/UT/0196/2016

ASUNTO: Respuesta a solicitud de
información folio 00071416.

C. Rodolfo Martinez
PRESENTE.

Me refiero a su solicitud de información de fecha 13 de octubre del presente año, con número de folio: 00071416, ingresada por medio del sistema INFOMEX, misma que a continuación se reproduce:

“Buenas Tardes, me gustaría saber ¿Cuántos semáforos ha comprado y ha reparado el ayuntamiento de Puebla en lo que va del año 2016 y cuanto dinero a ejercido en esas acciones?” (sic).

Sobre el particular y con fundamento en los artículos 15, 16 fracciones I y IV, 142, 143, 144, 145, 146, 148, 150, 151 fracción I y II, 152, 156 fracción III y 165 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla vigente; así como en los numerales 10 fracciones I, IV, VII y X, 11, 12 fracciones I, IV, XXII, XXXIV y XXXVII, 38, 39 fracciones I, VI, VII y XXI, 42, 43 fracción I, 44 y 45 fracciones IX y XVII del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Puebla, me permito comunicar a Usted lo siguiente:

Con relación a la primera pregunta de su solicitud de información que a la letra dice: *“...¿Cuántos semáforos ha comprado...el ayuntamiento de Puebla en lo que va del año 2016...”* (sic); me permito hacer de su conocimiento que, del 01 de enero de 2016 al 17 de octubre de 2016, no se han comprado semáforos.

En cuanto a la segunda pregunta de su solicitud de información que versa de la siguiente manera: *¿Cuántos semáforos...ha reparado el ayuntamiento de Puebla en lo que va del año 2016...”* (sic); le hago saber que, del 01 de enero de 2016 al 17 de octubre de 2016 se han realizado 5,978 reparaciones a la infraestructura de semáforos.

Para dar respuesta a la tercera pregunta de su solicitud de información que dice: *“...y cuanto dinero a ejercido en esas acciones?...”* (sic); se le comunica que, en este rubro, durante el periodo comprendido del 01 de enero de 2016 con corte al 20 de octubre de 2016, se ha ejercido un monto de \$7,145,375.77 (Siete millones ciento cuarenta y cinco mil trescientos setenta y cinco pesos 00/100 m.n.), por concepto de *“Adquisición de material para el mantenimiento de la red de semáforos del Municipio de Puebla”*.

DMH/bacb/bzg*

Pág. 1 de 2

OFICIO: SSPYTM/UT/0196/2016

Así mismo, le hago saber que, para consultar las Leyes y Reglamentos que se invocan en el presente oficio, podrá acceder a la página del **"H. Ayuntamiento de Puebla"**, enseguida, dar click sobre la pestaña de **"Transparencia"**, ubicar la **"fracción I. Marco Normativo Aplicable"** del artículo 11 que se enlista en la pantalla del lado izquierdo y dar click, enseguida se desplegarán las siguientes opciones: **"Normatividad Federal"**, **"Normatividad Estatal"**, **"Normatividad Municipal"** y **"Normatividad Interna"**, por lo que al elegir alguna de estas opciones, se desplegará un listado de leyes, códigos o reglamentos (según sea el caso).

No se omite mencionar a Usted que, en términos de lo dispuesto por el artículo 169 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, es posible interponer el Recurso de Revisión, por sí mismo o a través de un representante, ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Puebla, la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud, ya sea por medios electrónicos, por escrito libre o a través de los formatos que para tal efecto proporcione la misma; esto deberá ser en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la fecha en que se tuvo acceso a la información, en que se notificó la respuesta o en el que venció el plazo para su notificación.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para enviar a Usted un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E
"SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN"
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 28 DE OCTUBRE DE 2016

LIC. DANIEL MIGUEL AGUILAR HERNÁNDEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c. digital p.

Maestro Alejandro Oscar Santizo Méndez, Secretario de Seguridad Pública y Tránsito Municipal. Para su Superior Conocimiento.
Respetuosamente. (opparticular@gmail.com).
C.c.p. Archivo de la UT.

DMAH/bacb/bzg*



MÉXICO
SIN TRABAJO INFANTIL



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
844452

Pág. 2 de 2
www.Pueblacapital.gob.mx
@PueblaAyto H. Ayuntamiento de Puebla